et tybia erūt eiūde spēi qz qmz hnt eadē
 drām spēfua sū eiūde spēi ut sate pū ex
 logiq. et tū oppōitū illū est fat nouū: q
 seqt q pcedet diff. nō est sū. diff. q
 dicitū seqt q si sūm eēt de cōtia acmū
 sic q acmū hnt diffōes sū. m q pōnet?
 sūm qd actu et itū pmaio et pmo mō
 dūdi p se icludet m eo qd est igueniēs
 q sic eēt nugatio dūdo nāsq curūq sicut
 cū d: aīal hō. vbi mag? eēt pcedit et m
 nūq eēt seqt m quo excusat nugatio. **De q**
 em est nāsq sūm. nāsq sūm nāsq
 nugatio aut facēda fugreda est i logi
 cū sicut m grāmatia vtz p: elēdyoz. Et
 sic pū q diff. acmū nō est sūpliat diff. s
 diff. s qd et data p additāmētū.

Sed hūc est dubiū **U**ter idem sūm sūm q
 et nāsq curūq. **A**d hōc rōdet. q aliquo
 mō idē sūm sicut genū et spēb sū solūmō
 dicit sūm q et solūmō curūq. qz hō mō
 sūmū nūc qmū addit hūidies ad dētia
 nū sūm: ideo dūdo sūm nos itelligū
 sūdaio itū nāsq sūmū et sūmūtas ē pōtas aliq.
 s nō cū dūq curū aut curū qz curūtas
 alū pū quē nūc q nāsq: sūmūtas nō nō.

Cū sūmū aut iā dēti est ipōrtat hūidies
 ad sūm curū certū, quo sūb dētiāto et
 expōssō: nō plū dat itū sūdaio itū tale
 sūm: s ē dūm iā q hūc ipm. Et tū anq
 dētiāto icludēbat ipm et ideo idem est
 dūc qū explicat nāsq sūm q et nāsq cur
 ūq: et tū sū explicatōe nō est idem dūc
 curū et sūmū.

Sed itē dubitāt **Q**ue sū hūmōi acmūa
 q tali diffōe diffimūt? sū q dat p addi
 tamētū. **R**ū: q sū acmūa q sūdaio
 itū sūm dētiāto sūm sūm sūm q dētiā
 r ad nāsq et nō ad aliud sūm: s acm

na cōia q hūc dētiāto sūm nō sū hūmōi
 eo q sū itū et nō hūc cās dētiāto. ut
 dān sūm m pōdūbulū m cā. de acmūe.
 et ideo nō pū certūm nec diffimūt. Et p
 hōc cōit d: q de ipis nō est sūa (cū sūa habe
 at p diffōe rei) qd dān nō eēt vtz si habe
 rent diffōe aliqū. **D**erū est tū si qd dē
 rent m pō gūc pū sū qdā spēb dētiāto
 sūctes cōtia dētiāto sū gūc pūc aliqū
 diffimūt. s tū tal diff. eēt mīlū dūmūta
 et quasi nō digna vocat diff. **E**a mīlū
 est m gūc acmūū qui habeat mēc ac de
 pēdētia ad sūm. Et si m eē: cū q ad dif
 fimūt. **U**ltū d: sicut sūpū dūm est
 q est eadē rō de acmūb m gūc et m
 abstrō: **E**a acmūa m abstrō dētiāto
 ex vi voq dat sūdaio itū sūa sūa sicut
 dētiāto m gūc et tū eoz cōtia dēpēd
 ab ipis et eoz eē. **I**deo eēt diffimūda sū p
 ipam sūam: dūc tū ut patuit.

Ad rōem an oppōitū **P** d: solūc ex
 imēdiatē dūc. **A**d 2^a d: q diff. debet
 sūctē aliqū vūū. **D** hōc pū itelligi dūpliat
Uel q sit vūū p sū m pmo mō dūdi p sū
 sicut est m diffōib sūb: **U**el q sit vūū
 p sū m 2^o mō dūdi p sū sicut m diffōib
 acmūū pōz: q sūdaio itū itū sūctē de
 tiāto sūm sicut pmaio itū sūctē ca que
 cōtiait de ipis pōiat m suo gūc. Et
 nō suffimūt q illud vūū (qd diff. eoz dē)
 sit vūū p colligatōz s q vūū d: plurib
 modis ut patuit m quito hūc.

Quidū u: vtz illud qd qd est sit idem
 cū eo q est qd qd est. **E**t ar: q nō
 p illud qd d: p hō 3^o de aīa. q nō est idem
 caro et carnis eē sūc qd qd est ipū carnis:
 q nō est idem qd qd est cū eo q est. **U**
 oppōitū est p hō i tēxtū: **A**d rōsiōe
Sūctū p: q nō ē hūc dētiāto p hō dētiāto
 an sola sū dētiāto: qd qd est rei sūc

diffos: l' for et mā cōis et nō sigta i
 grediat ipam rei diffos. Hoc em est
 pblemā mē magnos phos. Et p̄cipue
 mē Albertū magnū et Doctore s̄m. Al
 berto tenēte p̄mū modū: et Doctore s̄d
 s̄d̄m (De q̄bq̄ alias dicit). Et potiq̄
 itēdit phos in p̄nū passu onde quod se
 habeat nā et supponit q̄ nā explicat
 p̄ diffos. Nū in p̄nū textu p̄ hoc q̄ d̄
 phos bono eē siue aiāl eē siue carm eē:
 itelligit qd̄ qd̄ est bonū siue aiāl siue
 carm: et p̄ qd̄ qd̄ est itelligit diffos em.
 Et hoc dicit doctor s̄d̄m in q̄mēto: Et s̄d̄m
 illos q̄ ponūt solū form̄ in diffosibq̄ (ai
 ignōs s̄ Albertū d̄tes et Doctores) p̄
 carm eē it̄: spēs siue for p̄ quā res h̄
 eē q̄ est rei eētia p̄ quā res habet eē
 et nichil aliud addat. Et sic h̄ ipod̄ sola
 for est de eētia rei: Et doctor s̄d̄m aliter
 dicit qz diffinit eētia hoc mō s̄z p̄
 quā res in qua res h̄ eē: ut p̄ per quā
 itelligat form̄: et per in qua itelli
 gat māz eōm nō signata. Et pot̄
 māz et form̄ sil eē de eētia rei i h̄
 aliq̄ māz ut patet in suo de eē et es
 s̄tia: **Q**uō nota pot̄ tractatu
Quō nota r̄suā. Qd̄ qd̄ eē esse in
 s̄tis est idem nū eo q̄ est s̄ctus
 oibq̄ q̄ ad genū s̄be nō p̄mēt. Et q̄lo q̄
 n̄ sic eēt rep̄ret in eo q̄ est qd̄ qd̄ est
 aliq̄ aliud ab eo q̄ eē qd̄ qd̄ est a qd̄ nō p̄t d̄i
 Q̄a nū ip̄mēt qd̄ qd̄ est possit s̄cāi
 p̄ unū nomē ip̄ortas rē s̄cāi. sicut si s̄cā
 p̄ hoc nomē qd̄ qd̄ est quo factū tale nomē
 nū habeat rōez eo q̄ eē nota q̄ceptū mētis
 habeat etiā qd̄ qd̄ est: Et tūc q̄: **A**ltz sit
 realit̄ d̄st̄itū ab eo: nō. Et si dicit q̄ sic:
 itez pot̄ signat p̄ unū s̄plex nomē. Et
 tūc oportebit remire ad hoc q̄ s̄m idem:
 l' q̄ p̄cedat in istū. Et h̄ qd̄ mouet ad
 ip̄ugnādū op̄oz p̄lois de ydeis de q̄bq̄

eit qd̄ sequēs: **Q**uo quo aditēdū est
 q̄ plo posuit ydeas p̄ s̄cām et p̄ q̄sua
 tionē spēs in eē. Dicitur em plo cū alie
 res ab ip̄is ydeis s̄nt mobiles et corrup
 tibles. tūc de ip̄is ut sic nō p̄t eē s̄cā:
 et p̄ q̄ns p̄ ip̄is oz ponē aliq̄ spēs itelligi
 biles sep̄atas ab eis p̄ q̄ p̄ncipales h̄nt
 eē: et p̄ q̄ns agnōsa et s̄cā (sicut em res
 se h̄ ad eē: ita et ad agnōsa). Et sic ponē
 bat spēs differre realit̄ ab ip̄is rebq̄ q̄
 erāt spēs: Et alia rā sicut q̄re posuit
 ydeas. ut p̄ ip̄as iste res itiores h̄ent eē
 p̄ p̄ncipales ip̄as. Et differebat eō realit̄
 ab ip̄is rebq̄: Et p̄ unūz cam phos posuit
 qd̄ qd̄ est siue diffos eē idē nū eo q̄ est: q̄s̄
 dicit spēs siue ydea aut nā rei corrup̄
 bil h̄ eētia nō d̄t ab eo q̄ est. Et ar?
 sic h̄ p̄m. **M**ud qd̄ est de s̄cā aliq̄ eē idem
 nū eo et nō sep̄atū ab eo in mā: s̄ q̄ qd̄
 est h̄mō: et p̄ q̄ns est idē nū eo q̄ est: Et
 plomā d̄tebat q̄ qd̄ qd̄ est siue spēs est
 qd̄ sep̄atū h̄ eē ab eo q̄ est. ut p̄ta bonū
 eē sep̄atū est a bono et aiāl eē ab aiāl:
Sed ex hoc d̄to sequet̄ hoc iquēmes s̄z
 q̄ bonū nō h̄ eē bonū nec eē bonū. nec
 h̄ est h̄. Et d̄clat̄ sic q̄nta. qz h̄ nō eē
 h̄ n̄ h̄nā nitatē qz h̄ siue qd̄ d̄tate
 h̄is in eo eēnt̄r ex̄tē. Aliq̄ em denotat̄
 eē tale a for p̄ quā eē tale (q̄ denotatio est
 it̄n̄ qz for dat eē it̄n̄). Et si h̄ nō sit
 h̄ eēnt̄r nec equū sit equū et sic de aliis:
 seq̄t̄ q̄ nō eēt aliq̄ s̄cā q̄er̄ est it̄n̄ qz
 rei. Et ita nō oportuit ponē ydeas tales:
 et iste res nāles h̄nt eē s̄cāle. **S**ic si h̄
 ydee ponēt̄ sep̄ate a rebq̄ s̄sibilibq̄: nō
 eēt s̄cā. **Q**d̄ sic patet. qz p̄ h̄ q̄ aliq̄
 s̄nt sep̄atū ab aliquo nō p̄t̄ca debet ip̄m
 s̄cā (cū tale sep̄atū nō d̄cat in q̄m̄toz)
 illiq̄ aliqua s̄ilitudiez q̄ est n̄nāia ad h̄: q̄
 aliq̄ s̄cā: s̄ sic eē q̄ res sensibiles non
 agnōsūt n̄ s̄cā p̄ suū qd̄ qd̄ est: et sic

sunt ydeas separatas: Hic qm destruit
vna alia causa p qua etia ipse plato po-
nebat ydeas q est qdamo p pime cause
sz ut eent ca gnatois. v. vt fuerit gnatois.
qz ponebat ydeas vt res sensibiles fuerit
et eent et fieret. Et dem qcludit p h q
tales ydec separte no sz ponede.

Scedu 2o qz m textu ponit aliq dis-
tiones vt ex illi clarat vitas e gnatois
rez vt ex gnti soluat qo de ydeis ot plo-
ne. Quaz distionu p a sunt penes ea q
gnant et penes modu gnatois eoz et
est tal. Hoz q fuit alia a na fuit alia
ab arte: et alia a casu. Et qnt pnt
alia diuisio supra penes ea q regunt ad
gnatione et est tal. Qia q fuit fuit ab
aliquo agente. et ex aliq sz na. et ex ipis
fit aliq vt est sz illud qd gnant qd est
aliq ens m aliquo de re p dicitamtoz. Et
capit hic fieri sive gnai extenso noie pnt
opent et sbe et amibz. Com m textu
p h pbat q ea q gnant et a na et ab
arte hnt maz ex qua fuit et gnant et
hor qz talia sz possibilis ee et no ee. De
nailibz vt plara: de artifinalibz sicut do-
m q sz p m (quo aliq d h p m ad ee et
no ee) natio e ma i mixta p nator: q
hmo hnt maz ex qua fuit. Declat p h
etia qnt q illud qd fit a na fit ab aliq
agete sibi quemete. Et hor qz h gnatur
ab hore q est sibi siliu m spe et equo ab
equo et plara a plara et sic iductio de
singul. Ita aut gnatio sz silia m spe
cu gnant et sic sz suis effectibz rso: mia
quemeta et silia. Dem p h declat qz
ea q fuit ab arte etia fuit ab aliq ca
effinere. Et ampt ex plu m fuitate q
duant ab arte. Habes em arte medicine
p sua arte (m q gssit factas vualiter)
effectu credit ipam iduce sz q hmo fuit
tas consistit m adqone humoz i corpe

84
sanabili et fit p tale arte qz fit a quo
causat tal adqone sz q causat a caliditate
nati exatata ab alio gnato calore et hoc
mediate arte sz a cofricate aut potate
aliquo medine. Ex qbz emdes est q illa pias
a qua comouebit sive exatabit calor hmo
nal est p m factois sanitas. Et si illa
pias fit ab arte ars est hmo p m vn
ichobit tal motu rfluos vtute cetis me-
dis ordiat ad fuitate. Et tal pias est
m mediu. Talis aut mediu no mouet
arte sua ad fuitate n gapiat fuitate ca
trededo. Que qde factas geyta est silis
sanitas q est ex aiaz aut q mte dit gnai
m sbo dispoito: ideo illud (qd gnant ab
arte aliqua) fit a sibi sili sicut factas a
fuitate et domg a domo m mete arti fit
existete p qd solet dia q domg extior fit
a domo mto. Ex qbz emdes est q hmo
m ggnitoe est et m ite hoc p m: et e
vltimu m factoe. Et illud qd est p m
est ead vltimu sz aliud et aliud ee. Et
ideo ibi est duplex ordo sz cognitoe et
factois p qd solet dia q ars e rra r
rez a nob factibilu. Quo aut dnt
factibilia ab agibilibz dem est m sexto
huq. Et sic onsu est quod illa q fuit
a na et ab arte fuit ab aliq causa
effinere q facit effectu sibi sily aliq
mo. Qualit aut illa q fuit a casu
et fortuna fiat ab aliquo effinere p
artibz et aliq ma support p pnti
ex libro 2o de auditu phio. Et ex his o-
bz seqt qz ta nalia q artificialia sive fiat
p se sive p artibz fuit a ma p supporta.
Ex his p ee ipse m creatis q aliqd fiat
Scedu 3o qz si hoc e veru. Ex macho:
oportet facte m hmoibz phie q no loq
desied n pnt est m motu: et de ee n
pnt est fieri fimo motu: et no de fupia

emanatoe q̄ vocat̄ creatio apud theo-
 logos p̄ qua ex nichilo p̄t aliqd fieri
 Et ita credim̄ factū fuisse i p̄ductoe
 mundi. Sic q̄ ly ex dicit ordiez et nō mē
 gdnocēz ut alias declāta fuit in 2o et 4o
 huius. Q̄ aut tal emanatio simplex in
 p̄ductoe roy fuit n̄tāia p̄z q̄ p̄a cā (q̄
 est deq̄) ē cā oīs entis / siue sit in actu si-
 ue in p̄o: et p̄ q̄nō nō est tm̄ cā p̄p̄oiti
 si enā p̄tū eiq̄ / et p̄ q̄nō est cā matie /
 et nō p̄supp̄oit cā sicut agētia nālia /
 si p̄duat̄. Vel q̄ p̄duat̄ cā ex alia mā:
 vel ex nichilo. (Nō ex alia mā: q̄ tūc
 illa nō ēēt p̄a): Ergo p̄duat̄ cā ex
 nichilo ut ly ex dicit ordiez tm̄ / et nō crūstānā
 aliq̄ p̄existētē: ut nō dicit̄ q̄ mā p̄du-
 cat̄ post nichil / nō q̄ nichil habeat eē
 p̄g. Ex q̄p̄ p̄z q̄ sit tria grā agētū p̄ se
 p̄mū est p̄ arte huānā / et tale agēs p̄
 supp̄oit s̄bm̄ in actu / q̄d est m̄ta q̄d agit
 et ex quo agit. Aliud est agēs s̄ nam
 q̄d p̄supp̄oit s̄bm̄ in p̄o / s̄z māz / ex q̄ facit
 aliqd̄ educto form̄ de ea: 3m̄ aut̄ est
 agēs q̄d est supra nāz / et nichil p̄supp̄o-
 nit̄ ex n̄te / sic q̄ nō agēt̄ n̄ aliqd̄ p̄sup-
 ponēt̄ / sicut p̄a / q̄ ifinita est / nō solū
 mouēdo / et quo ad duratiōē: s̄ enā i
 vigore mouēdi. nō em̄ habet virtutē li-
 mitatā in aliq̄ sp̄e rez aut̄ ḡnō siue
 aliq̄ q̄du entē: s̄ ifinita habet virtutē et
 agit arte sua ifinita: et ideo p̄t ex nichilo
 aliqd̄ p̄duē.

Quoc̄lo r̄n̄ sua. p̄dee nō s̄z ponēde
 ut sint̄ e hor̄ ifioz ut sepāte a mā
 et tm̄ dicit̄ eē p̄m̄ grātois eoz q̄ fuit
 ex mā: s̄ forme in mā pot̄q̄ s̄z p̄m̄ tal
 grātois. Varet̄ q̄lo ex dicit̄: Atm̄ pro
 eiq̄ maiori declātoe q̄n̄ d̄: ex aliquo sit
 aliqd̄ / itelligi p̄t dupliat̄. Vno mō

ut ly ex denotat̄ p̄uandēz q̄ s̄ abūnat̄
 in motu seu factoe nō p̄t p̄duat̄ de t̄io
 motū: n̄ motū n̄z t̄iq̄ motū de ip̄a. Alio
 mō ly ex denotat̄ solūmō s̄bm̄. Et tū tale
 s̄bm̄ maneat / p̄t p̄duat̄ de t̄io motū dicit̄
 do hor̄ sit ex tali s̄bō: 2o ly ex mediocrit̄
 se habet / ita q̄ nō solū denotat̄ s̄bm̄ / s̄ et
 ipliat̄ icludēdo p̄uatoēz. Et sic tū tale s̄bm̄
 p̄m̄ maneat / et p̄m̄ valet̄ nō s̄z p̄m̄
 p̄duat̄ de t̄io motū: et tm̄ aliq̄ mō p̄duat̄
 ē: s̄z denotatiōe. Exēplū p̄m̄ habet̄ in p̄o
 p̄hicoz ut cū d̄: ex inusico sit musiq̄: nō
 enā d̄: in fine motū inusico est musiq̄.
 Exēplū sc̄d̄ ut ex hoīe sit musiq̄ q̄ in
 fine h̄mō motū / d̄ueniet̄ p̄t d̄ia musiq̄
 est h̄o: Exēplū t̄iu ut ex ligno sit sc̄nū
 v̄n̄ in fine motū nō quemēt̄ d̄: q̄ lignū
 ēēt sc̄nū / s̄ magis t̄iq̄ sc̄nū lignū lig-
 neu est denotatiōe. Ex h̄is q̄d d̄it̄ q̄ n̄
 illud (q̄d grā) ex sibi sibi in sp̄e grā p̄t
 habet formā in mā sibi q̄gruenti / q̄ nō
 s̄z ponēde p̄dee sepāte a mā / q̄ sint̄ p̄m̄
 tal grātois: s̄z pot̄q̄ forme in mā. Et ly
 cat̄ q̄lo p̄bada.

Circa p̄duat̄
 Dubitat̄ p̄o. Q̄ tū dicit̄: in textu q̄ aliq̄
 gnant̄ a nā ex agētē p̄ncipali nāli sibi
 in sp̄e / et alia ex agētē sup̄ioi et v̄li (q̄
 mōi s̄z illa q̄ p̄trefactoe gnant̄) p̄ que
 modū p̄t fieri q̄ aliq̄ quālia p̄ p̄trefactoez
 sint̄ gnata. Ad dubiū r̄ndet̄ q̄ hoc p̄
 uat̄ ex dispoē s̄b̄ in ordie ad agēs v̄le. Vn̄
 in p̄trefactoe est h̄uidū abūdās cū calore
 nāli / et cū hoc ext̄m̄ calidū exaltet̄ et
 att̄het̄ illud h̄uidū / sicut p̄t in est̄te
 q̄ plures s̄nt̄ p̄trefactoes. Et att̄hedo
 illud h̄uidū att̄het̄ calor nāli et q̄sūt̄: et
 tade att̄het̄ tm̄ de ip̄o h̄uidō / q̄ v̄i nō re-
 liq̄t̄ n̄ terrestre. Et tūc sit p̄trefactio re-
 redēte calido et h̄uidō in nālibz. Et ly
 sans notū est p̄ exp̄iēnā in carnibz p̄t-
 trefactio. Si igit̄ q̄ngat̄ q̄ dū p̄ calore ex

trifenale tale hūidū arthrit' et qsumit' vi
 gnat ibi vīg celest' ei obedit tale hūidū et
 ipmit' i ipō vīg fōria q' cat' in hīs ifioibz
 ex ipis corpōibz celestibz. tūc ex tali hūido
 in sup' fine artitō ai tali vīg celest' ipssa
 gnat'ur tale l' tale aial p putrefactōez et
 aliqū est aliq' et aliq' spēi. sicut videmz in
 estate q' pue ranc cadut ai pluuia de aere
 et fuerit ibide mō pōito gnate. Ex quo
 ifert' q' aialia gnata ex putrefactōe in
 ordie ad calidū ex nōu arthrit' hūidū r'
 nōu et putrefactōe illa fuit a casu: q' tale
 calidū ex nōu nō arthrit' hūidū vt gnare
 aial: si potig vt dōsumēt illud hūidū. **D**
 si gparent' hūidū aialia ex putrefactōe
 gnata ad tale l' tale ifluētia celestē: hoc
 nō sit a casu: si solū ex nōu nō vltō. **E**
 quo ifert' q' ai tale hūidū (qd est matia
 hūidū aialū ex putrefactōe gnatoz) ipssa
 h' vīgū gnatiua ipssa sibi a tali ifluētia
 fit dōforme et sile aiali qd gnāt' vīualit'
 et fit totū aial qd gnāt'. **D** eaq' q' talia
 aialia sic gnata fuit a cā sibi gnemētū
 et q' form: lig nō a sili sibi in spē.
Dubitat' 2^o. **D**ix' hūidū aialia p putre
 factōez gnata sūt silia in spē aliis nō
 gnāt' p putrefactōez a ai videat' silia in
 figura. **A**d hoc r'ndet Comētator q' nō
 q' ai dūisitas mē sit p dūisitate forme,
 et mā aialū gnatoz p putrefactōe
 nō sit mā spmātia, sic scq' ex dūisitate
 mē q' hnt dūisitas fōis spēfias et sit nō
 s' eiqde spē. Et ai alia aialia vū sūt
 ipssa et nō habeat' magna dūisitate
 in suis pnbz: nō idiget' vīgū mē l' ce
 lesti supplet' vīgū p'ncipalit' gnant': et
 ideo dūit' spē ab aliis q' in videt' in eade
 spē gnemēre, sicut est de muribz a nā et
 a putrefactōe gnāt'. **A**lio' r'ndet **A**uic'
 na dicit' q' ai oia aialia siue pfecta siue
 ipssa possint p putrefactōez gnari s'

eiqde spēi in vīgū gnatoe: tū suū dūm
 est maifeste falsū. qd p'z d'z hōie et qly
 dā aliis aialibz pfect'. **E**uia si g'gēt' q'
 ex putrefactōe gnaret' talia aialia ali
 qū vidēt' gnai: qd in nō videt' saltē de
 hōie. **A**li dicit' et melig q' nō oia aial
 lia pnt p putrefactōez gnari: s' solū mō
 ipssa aialia. **E**t dicit' vīgū q' hūidū s'f
 eiqde spēi ai aliis nālit' et nō p putre
 factōez gnāt'. **E**t hoc p'z sic q' talia aialia
 p putrefactōez gnata gnant' alia in sili
 tudie spēi sicut et illa q' fuerit ex silitudie
 p'ncipalit' gnant' gnata. **A**d nō ad rōez
 gmetatois d' q' tal' mā spmātia et non
 spmātia hū hnt dūisitate in t'nsmutari:
 s' nō in fine t'nsmutōis. **E**x q'bz oibz p'z
 quō sufficit' ipbata est positio videat' sepā
 tax ad hoc q' fiat gnā: hōz ifioz. **V**idet'
 vīgū quō aliq' s'f factōez nāles et aliq' nō.
Videt' vīgū quō in hīs q' fuit ab arte eade
 est spēs g'ioz in ip' artibus s' quā p'
 pōit' ex eade arte aliq' ifioia g'ia siue d'f.
Ad rōes an opponit' **A**d p'mā p'ncipā:
 dicit' q' qdlibz aial a sibi sili gnāt'. et si
 nō in spē: atq' a q'formi p'ncipā: atq' siue
 in p'ncipā: agēdi: vt dūm fuit in fine p'ncipā
 dubi saltē in aialibz p putrefactōez gnāt'.
Ad 2^o d' q' forme sepāte mouētes or
 bes s'f itelligētie. **E**t nō dicit' ydec et
 s' itētoez plōis: s' enī det'iate ad suos or
 bes ita q' illa q' est det'iate hūic orbi nō
 mouet' aliū orbē. **E**t nō agit' in hīs
 ifioibz nō mediātibz suis orbibz: et sic illa
 ratio nō est ad p'ncipā.
Quē' septimo **D**ix' fōz gnēt' l' q'pōi
 tu: in hīs q' gponit' ex matia et
 forma. **A**r' p' q' fōz gnēt' q' illud
 qd est finis gnatois gnāt': s' fōz est
 hūidū q' gnatio est ad fōz: q' fōz gnāt'.
Ad 2^o sic illud solū gnāt' s' qd solū sit: s'

nā mā nō fiat eo q̄ est etna vt patet
p̄: p̄h̄: rēliq̄ q̄ sola fōr fiat / Quia
si q̄pōitū fīet / mā q̄m̄at q̄pōez aliq̄
fīet: q̄ sc̄q̄ q̄ sola fōr gn̄at: . In oppōitū
Redū p̄: q̄ p̄ḡ p̄h̄ **l̄e p̄h̄ m̄ textu:**
ōndit q̄ m̄ gn̄atōe rez gn̄abilū q̄ur
rit illud ex quo aliq̄ gn̄at: q̄urrit eē
agēs a quo gn̄atū gn̄at: / Et eā on̄sū
est q̄ aliq̄ gn̄atōes s̄ n̄ales: et aliq̄ non
q̄ s̄ sub arte: et aliq̄ aliq̄ fīūt a casu et
fortuna. On̄sū est eā q̄ illud q̄d gn̄at:
a sibi sibi m̄ spe gn̄at: / a quemēti et sibi
q̄formū: Con̄t̄ on̄dit p̄h̄ q̄ si illud ē gn̄a
tū q̄d gn̄at: vt s̄z sit fōr vt mā l̄ p̄pōi
tū: vt q̄nt̄ hoc habito q̄cludat̄ vt p̄ḡ
s̄z q̄ ydec sep̄ate nō s̄z p̄onēde ad rerū
gn̄atōes vt posuit **Plato:**
Redū 2^o: q̄ cū ex nichilo nichil fiat
nāht̄ loquēdo / dē (q̄d sit aut gn̄at̄ ex mā)
fit p̄ se. licet eē fiat p̄ actūs ex p̄uatiōne
vt alias patet in p̄: p̄h̄: / Et sic mā d̄:
eē p̄m̄ rei gn̄abil̄ et quo ad eē: et mā
Quōdo p̄: fōr gn̄atur. **In m̄ ea:**
Patet q̄ eē q̄d gn̄at̄ fit ex mā manē
te in ip̄o / d̄: f̄ fōr fīet aut gn̄aret̄ fīet ex
tali mā: et p̄ q̄nt̄ ip̄a fōr eēt q̄pōitū ex
mā et fōr cū eēt gn̄atū) et sit formē eēt
fōr: q̄d ē inueniēs / Et itē illa fōr (q̄ eēt fōr
aliq̄) eādē rōe gn̄aret̄. et sit h̄et̄ aliā fōr:
et p̄ q̄nt̄ p̄cedet̄ in istū m̄ gn̄atōe fōr:
q̄d est inueniēs / **2^o** sic p̄h̄ q̄: si mā
nō gn̄at: q̄ est ign̄abil̄ et irōn̄: / p̄: p̄h̄:
q̄ n̄z fōr. Tenet gn̄a / a sibi: q̄ nō videt̄
maior rō de vno q̄ de alio cū sit p̄tes cō
Quōdo 2^a. Cōpōitū ex mā et p̄pōitū:
fōr gn̄at̄ in gn̄abilibz. **q̄d q̄do.** q̄ cū gn̄a
sit via ad eē / sc̄q̄ q̄ sicut res se habet ad
eē / ita se habz ad gn̄ari: / s̄ eē q̄plēn̄ / est
ip̄iā cōpōitū. t̄p̄ eiq̄ q̄d est (fōr em̄ dat eē
quo res est: et p̄ q̄nt̄ fōr nō gn̄at̄ sed
cōpōitū. **Res m̄ est q̄ n̄ h̄nt̄ formā s̄z**

gn̄atū habeat ip̄am t̄p̄ p̄e actuale / nā
est dīcē q̄ fōr sit gn̄ata ex q̄nt̄ ad gn̄atōez
tōnq̄ cōpōitū / cū sit p̄s eiq̄. **Ubi ē adū**
tendū pro maiori rōe q̄lonū q̄ si mā ab
agēte mouēt ip̄am ad formā / nō t̄s̄mu
taēt de dīspōe ad dīspōem. ip̄m agēs sola
facit formā in mā / et p̄ q̄nt̄ q̄d fīet / non
fīet ex aliq̄ s̄ in aliquo / Et q̄ mā t̄s̄mu
tat̄: illud q̄d fīet ex mā nō ē dīcēdū fōr:
s̄ fōrū q̄d est q̄pōitū / fōrū em̄ fit ex mā
q̄ est eiq̄ p̄s / et fōr sit ex q̄nt̄ et p̄ actūs vt
patet: / **R**estat itaq̄ q̄re a quo fit mā
h̄mōi / ex q̄ fit q̄pōitū et fōr vt d̄m̄ est /
Ubi s̄z fiat ab ydeis pl̄ais. q̄ nō videt̄:
a quo posset fīci n̄ ab ydeis. **Ad q̄d r̄n̄?**
cū p̄h̄ q̄ in n̄alibz mā nō fit / s̄z p̄e
sup̄pōit̄ factū / licet p̄dūta sit p̄ s̄p̄lūre
emanatiōez a p̄: oīm cū (vt sup̄p̄ patet)
Ubi sicut tale q̄d fīet est q̄pōitū ex har mā / **Agit l̄p̄**
et ex har fōr / ita etiā illud q̄d gn̄at̄: est
q̄pōitū ex har mā et ex har fōr / vt s̄le fiat
a sibi. **Ubi d̄:** q̄ eē agēs facit sibi s̄le / Et
istud māifestū est in n̄alibz sicut videt̄
q̄ iste equus gn̄at̄ istū equū / et iste hō
istū hōiem et sic de alīs / Et h̄ fit que
niet̄ q̄ ad h̄: q̄ aliq̄d fiat / sufficit q̄ sit
agēs q̄d posset educē formā de mā p̄dīspō
sita / vt illa fōr eāt in p̄o in ip̄a mā.
et hoc p̄t̄ facē equus et hō / et sic de alīs:
q̄ nō ē n̄tē p̄onē ydeas sep̄atas ad gn̄a
tōez fōr in mā l̄ ex mā. Ex quo patet q̄
positio pl̄ais de ydeis est inanis: ~
Dubitat̄ p̄: **Q**uō p̄t̄ itelligi q̄ gn̄a
tū fiat a sibi s̄le et q̄formū sicut quemēti:
et q̄t̄ modis hoc p̄t̄ fīci / **R̄n̄:** q̄ pl̄ibz
modis / **1^o** ab vniūso agēte s̄p̄lūre s̄z
ab agēte q̄d quēt̄ cū eo in mā et formā
et s̄z eiq̄dē s̄p̄e / sicut gn̄at̄ equus ab equo:
Alio mō q̄ fiat a gn̄ante vniūso nō fī:
s̄ q̄dāmo sicut in gn̄at̄ p̄ putrefactiōe:

aut p̄ nāz, sicut quāz equū gnāt mulgē
 dūmōiāt em̄ ista in gnē: licet nō in
 spē spēalissia: **Alio:** fit ex vniuocō i pte
 ut domū fit ex domo. p̄t artifex habz
 domū in mētē / h̄ quā facit domū ad ext̄
 Siue cū fit aliqd ex aliq̄ h̄ntē aliquā
 pte forme licet nō oplete, sicut sanitas
 fit ex calore / q̄ qdē calor est p̄ sanitatē
 et mediq̄ inuādo nāz: oplet et p̄fuit
 ipam: **Ubi** est aduētū q̄ duplex
 est gnāns in ipū s̄z proximiū: et remo
 tū. **Primū** qdē sicut semē gnānt: remo
 tū aut ut aīal a q̄ densit̄ ē tale semē
 et tale gnāns quēit in spē cū gnāto
 in vniuocō: l̄ in gnē gnālissio in h̄s
 q̄ gnānt p̄ nāz / sicut mulgē gnāt ab
 eq̄. **Mulgē** enī et equū s̄z dūisay spēz: et
 quēiūt in gnē p̄rio s̄z in aīali. **Ubi**
 notat **Alit̄** in cōmēto q̄ nū equū sit calidū
 siue calidē nē / et azina sit frigidē nē. seq̄
 q̄ ex gmixtōe semis eq̄ cū spmate azine
 fit qdā ipam / vñ cū quēdā nā media
 et fit qdā semē mediū it̄ semē eq̄ et a
 zine / **Et** cū istud semē sit primū gnāns
 et habeat quē mēna cū eq̄ et azina ut
 dicit̄ est rex h̄s h̄or gnāt aliqd qd aliq̄
 assilat equo / et aliq̄ azine / et h̄mōi
 est mulgē. **Et** ita p̄t q̄ gnāt a sibi sibi
 et in gnāntē p̄rio: **Et** h̄c restat q̄rē
 Quae d̄: in tēru aliqd gnāt p̄ nām
 sicut ab equo et azina gnāt mulgē / l̄ est.
Pr̄: q̄ semē eq̄ p̄t cōsidai dupliciter
Uno: in se et h̄ se. **Et** isto mō ordiāt a nā
 q̄ itēdat gnāc sibi sibi. **Est** enī in eo v̄tq̄
 for̄na equi: **Et** p̄ q̄nō si nō gnēt̄ ex illo
 equū s̄z mulgē: h̄ fit p̄ nāz illū semis:
 q̄ nānt̄ ordiāt ad for̄toz eq̄: **Alio:** q̄
 semē eq̄ ut mixtū est cū spmate azine
 ex qua p̄mixtōe resultat quasi qdā nā
 media: et p̄ q̄nō enā resultat v̄tq̄ for̄na
 q̄formis tali nē / q̄ h̄z v̄tūe ad gnāndū